
1

                                              

    

ΘΕΜΑ: «Συγχώνευση σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 5 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις των παρ. 2, 5 και 6 του άρθρου 11 του Ν. 1966/91 «Μεταγραφές φοιτητών Α.Ε.Ι., 

σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 147), όπως ισχύουν.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3) Τις διατάξεις της παρ.15 του άρθρου 59 του Ν.3966/2011 (Α΄ 118) «Θεσμικό Πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 

του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 

διατάξεις». 

4) Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 246 του Ν.4512/2018 (Α΄ 5) «Ρυθμίσεις για την 

εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 

Προσαρμογής και άλλες διατάξεις».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98), σε συνδυασμό με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6) Τις διατάξεις του Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119)

Βαθμός Ασφαλείας:
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθ. Προτεραιότητας: 

Αθήνα,       08-12-2020 
Αρ. Πρωτ.  167110 /Δ2   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
                                   -----

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Μαργ. Δαναλάτου
Τηλέφωνο: 210-3443274

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α΄
                                    -----

http://www.minedu.gov.gr/


2

7) Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121).

8) Τις διατάξεις του Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

9) Την αρ. 7922/Υ1/05-08-2020 απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

Σοφία Ζαχαράκη» (Β΄3298).

10) Την πρόταση της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών και την εισήγηση της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής 

Μακεδονίας, όπως  καταχωρήθηκαν στο πληροφοριακό σύστημα myschool.

11) Το με αρ. πρωτ. Φ.11.2/11074/27-11-2020 έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Σερρών.

12) Το με αρ. πρωτ. 657188(5638)/27-11-2020 έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

13) Την αρ. 184/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σιντικής.

14) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. για τις δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με τη 

με αριθ. πρωτ. Φ.1/Γ/606/164459/Β1/02-12-2020 εισήγηση του άρθρου 24 του Ν. 4270/2014 

(Α΄143 ), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του Ν. 4337/2015 (Α΄129) της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

Αποφασίζουμε  

Τη συγχώνευση, από το σχολικό έτος 2021-2022, του Ημερήσιου Γυμνασίου 

Αχλαδοχωρίου (κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 4421010) με το Ημερήσιο Γυμνάσιο Σιδηροκάστρου 

Σερρών - Παλλατίδειο (κωδ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 4409010) σε Ημερήσιο Γυμνάσιο Σιδηροκάστρου 

Σερρών - Παλλατίδειο, με έδρα το Σιδηρόκαστρο, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Σερρών της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από το σχολικό έτος 2021-2022.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ


		2020-12-08T15:23:35+0000
	ANASTASIA PASCHALIDOU




